

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	44.388.968,5	46.465.205,2	34.750.317,6	32.795.384,7	63.518.455,8	33.851.610,8	30.903.119,4	51.494.556,5	35.178.135,7	44.632.852,7	61.369.741,9	40.746.636,2	520.094.985,0	515.964.534,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	12.520.337,8	10.899.429,5	6.317.287,4	4.489.328,3	5.105.852,7	5.450.069,8	5.743.296,8	5.058.073,1	5.286.727,3	4.341.948,3	4.468.030,6	9.747.946,5	79.428.328,1	76.673.556,1
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	9.334.622,1	6.789.388,6	2.106.307,8	1.184.743,6	1.423.058,1	-1.020.149,3	1.661.281,9	1.271.269,5	620.208,3	368.106,2	351.001,3	688.898,2	24.778.736,3	27.600.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	2.045.117,2	1.644.472,3	2.690.621,9	1.699.014,1	1.985.079,4	2.290.525,0	2.265.033,5	2.051.199,0	2.763.768,9	2.449.115,1	2.782.086,7	2.623.965,4	27.289.998,5	18.655.151,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	791.716,0	1.677.515,6	786.818,9	957.559,2	946.925,8	873.583,6	1.035.116,2	1.034.220,2	1.209.455,6	969.198,4	850.433,1	1.146.872,1	12.279.414,7	12.715.713,9
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	160.106,1	553.788,7	107.315,3	165.559,9	245.686,1	276.616,1	221.778,6	171.705,5	238.651,1	167.808,1	113.832,1	4.726.079,9	7.148.927,5	7.399.491,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	188.776,4	234.264,3	626.223,5	482.451,5	505.103,3	3.029.494,4	560.086,6	529.678,9	454.643,4	387.720,5	370.677,4	562.130,9	7.931.251,1	10.303.199,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	809.318,7	1.439.708,3	1.406.669,3	641.708,2	2.233.198,1	1.431.792,1	1.373.058,0	1.437.379,7	1.378.337,3	1.378.262,7	1.404.470,7	1.943.584,2	16.877.487,3	21.263.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	394.244,1	703.833,0	567.753,7	447.500,5	999.709,6	554.713,5	699.509,1	976.005,6	471.752,2	435.616,9	513.224,4	540.850,7	7.304.713,3	2.482.595,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	283.645,7	94.348,8	284.979,0	796.599,2	829.105,9	554.146,1	554.146,1	554.146,1	554.087,8	1.395.358,0	526.658,0	359.545,1	6.786.765,8	6.672.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	28.337.979,2	31.425.945,0	24.655.015,6	25.086.108,6	52.694.022,5	24.247.293,0	20.743.491,2	41.611.764,5	25.422.508,1	35.398.884,9	53.163.110,2	26.306.829,5	389.092.952,3	394.386.917,3
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	3.549.524,2	3.790.372,7	2.248.430,4	2.566.204,7	3.419.783,3	2.564.616,7	2.202.681,3	2.675.883,0	2.345.635,2	2.216.866,8	2.934.306,7	4.719.556,5	35.233.861,5	31.792.580,2
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	8.863,5	8.863,5	0,0	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	17.727,1	106.362,1	112.145,6
Cota-Parte do ITR	51.787,3	274,9	248,7	191,8	271,4	769,8	256,7	5.030,6	7.331,1	47.464,5	234.679,1	26.250,0	374.555,9	631.425,6
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.604.607,6	2.264.989,4	2.532.871,0	2.764.929,6	2.353.237,8	2.174.924,1	2.453.140,1	2.262.947,7	2.752.901,6	2.597.309,9	2.307.602,3	2.778.327,9	29.847.789,0	29.307.227,0
Cota-Parte do IPVA	1.536.947,9	1.944.790,6	886.724,7	821.996,5	735.614,1	400.183,6	515.888,2	376.903,0	381.544,2	302.795,7	246.714,1	306.206,2	8.456.308,8	8.225.893,2
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	121.217,8	45.037,7	61.281,0	62.660,0	59.288,0	63.366,7	63.019,2	60.612,0	62.531,3	49.355,9	87.765,9	72.105,9	808.241,4	791.840,8
Transferências do FUNDEB	4.569.505,0	4.404.004,5	3.902.685,9	4.270.382,1	3.678.426,1	3.328.799,5	3.676.298,8	3.442.721,8	4.059.075,0	3.791.921,6	3.530.916,4	4.213.895,8	46.868.632,5	43.078.652,3
Outras Transferências Correntes	15.895.525,9	18.967.611,7	15.022.773,9	14.590.880,4	42.438.538,3	15.705.769,1	11.823.343,4	32.778.802,9	15.804.626,2	26.384.307,0	43.812.262,2	14.172.760,1	267.397.201,1	280.447.152,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.043.443,0	1.901.940,6	1.518.612,6	1.334.139,9	1.656.567,0	1.613.596,3	1.789.618,2	1.857.187,5	2.064.723,0	1.682.781,9	1.294.248,0	1.847.880,2	20.604.738,2	14.486.466,0
DEDUÇÕES (II)	1.592.687,0	2.274.893,6	1.761.260,2	1.886.677,3	1.947.404,5	1.645.242,5	1.645.968,3	1.921.508,2	1.706.958,4	1.639.642,3	1.848.510,3	2.442.537,7	22.313.290,3	25.504.082,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	13.826,2	659.382,8	615.349,0	641.708,1	631.992,8	602.697,6	597.198,3	601.517,7	595.197,0	589.260,4	591.965,4	1.162.594,8	7.302.690,1	11.263.000,0
Servidor	13.826,2	659.382,8	615.349,0	641.708,1	631.992,8	602.697,6	597.198,3	601.517,7	595.197,0	589.260,4	591.965,4	1.162.594,8	7.302.690,1	11.263.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	4.271,1	4.645,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	241.942,7	0,0	5.850,6	92.558,6	0,0	349.268,0	150.500,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.574.589,7	1.610.865,8	1.145.911,2	1.244.969,2	1.315.411,7	1.042.544,9	1.048.770,0	1.078.047,8	1.111.761,4	1.044.531,3	1.163.986,3	1.279.942,9	14.661.332,2	14.090.582,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	42.796.281,5	44.190.311,6	32.989.057,4	30.908.707,4	61.571.051,3	32.206.368,3	29.257.151,1	49.573.048,3	33.471.177,3	42.993.210,4	59.521.231,6	38.304.098,5	497.781.694,7	490.460.452,4

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 497.781.695,26